2

	[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 21.06.2011 №6/101  «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Новокузнецкого городского округа»

Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«___» _______ 2020 г.

В соответствии с пунктом 5 части 10 статьи 35, пунктом 2 части 7 статьи 40, статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001  №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 28, статьями 33, 56 и частью 2 статьи 57 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Новокузнецкого городского округа, утвержденное решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 21.06.2011 №6/101 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Новокузнецкого городского округа», следующие изменения:

1) дополнить новым пунктом 3.1.15 следующего содержания:

«3.1.15. принимает решение об уменьшении доли городского округа в уставных капиталах хозяйственных обществ, созданных в процессе приватизации, в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;»;
2) пункт 3.1.15 считать пунктом 3.1.16.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по бюджету, экономике и муниципальной собственности.

Председатель Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

О.А. Масюков

Глава города Новокузнецка

С.Н.Кузнецов

г. Новокузнецк

«_____»_____________ года
№ _________